
６ 佐 特 支 第 ７ 号 

令和６年１０月１５日 

 

関係中学校長 様 

義務教育学校長  様 

特別支援学校長  様 

 

                   長崎県立佐世保特別支援学校長 

                            川波 寿雄 

（公印省略） 

 

令和７年度高等部生徒募集説明会の開催について（御案内） 

 

 秋冷の候 貴台におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から

本校教育の推進に格別の御高配をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和７年度高等部生徒募集説明会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、御多用中とは存じますが、関係職員の参加について御高配くださいますようお願い

いたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年１２月４日（水） １３：３０～１４：４５ 

 

２ 場 所   本校 肢体不自由教育部門棟 ３階音楽室 

 

３ 内 容   （１）高等部生徒募集要項について、出願手続きについて 

（２）質疑応答、その他 

 

４ 対 象   関係中学校及び関係特別支援学校中学部の進路指導担当者又は学級担任 

 

５ 申込先   長崎県立佐世保特別支援学校高等部  担当（部主事）：戸村文夫、石橋弘幸  

〒８５８－０９１１ 長崎県佐世保市竹辺町８１０ 

        TEL０９５６―４７－５９１３ FAX０９５６―４７－８７５６ 

※別紙様式にて、ＦＡＸでお申込みください。（送り状は不要です。） 

 

６ 申込期限  令和６年１１月２７日（水） 

 

７ その他  ・受付は本校肢体不自由教育部門棟正面玄関にて１３：１０から行います。 

       ・当日の駐車場としてグラウンドを開放いたします。 

・当日参加の学校には、募集要項、出願書類等を説明用として１部配付します。 

・入学願書及び調査書、写真票、受検上の配慮申請書等については、生徒募集説明会

後に、本校のホームページからダウンロードしてください。 

・知的障害教育部門を志願する者が療育手帳を取得していない場合は、必ず申込締切

日（１１月２７日）までに連絡をしてください。 

 

 



 

 

 

駐車場のご案内 

 

お車はグラウンド内に駐車してください。 

車の出入は、正門横からグラウンドにお入りください。 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職
員
駐
車
場 

上相浦駅方面 

佐
世
保
特
別
支
援
学
校 

知
的
障
害
教
育
部
門
棟 

グ
ラ
ウ
ン
ド 

あずま 

眼科 

出入口（裏側） 職員駐車場 

正門 

佐世保特別支援学校 

肢体不自由教育部門棟 

相
浦
中
学
校
方
面 

さ
せ
ぼ
っ
く
す 

 

方
面 

 

99 

※正面玄関周辺への駐車はご遠慮ください。 

（スクールバスや保護者送迎車、放課後等デイ

サービスの送迎車が多数出入りします。） 

正
面
玄
関 


